



Gdańsk, 19 listopada 2019 r.

PS-IX.021.2.31.2019.AZ

**Panie, Panowie  
Prezydenci, Burmistrzowie i Wójtowie**

**Miast i Gmin  
województwa pomorskiego**

**Szanowni Państwo,**

praktyką lat ubiegłych, w związku z zbliżającym się okresem jesienno - zimowym, zwracam się z apelem o podjęcie działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom województwa pomorskiego, w szczególności osobom bezdomnym, niepełnosprawnym, w podeszłym wieku oraz przebywającym w złych warunkach mieszkaniowych.

Trudne warunki atmosferyczne, znaczne spadki temperatur, opady i wiatr mogą stanowić zagrożenie nie tylko dla zdrowia, ale i życia tych osób.

Proszę zatem o mobilizację i jeszcze większą aktywność wszystkich służb i instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo oraz zdrowie ludności, jak również o szeroką współpracę z organizacjami pozarządowymi, w kierunku monitorowania obszarów przebywania osób bezdomnych, przygotowania rezerwowych miejsc w schroniskach, noclegowniach i ogrzewalniach, wzmożenia opieki środowiskowej wobec osób o ograniczonej samodzielności życiowej oraz upowszechnienia informacji o instytucjach niosących pomoc osobom potrzebującym.

Proszę jednocześnie, aby wszystkie informacje o zaistniałych sytuacjach kryzysowych związanych z zagrożeniem życia i zdrowia osób z terenu naszego województwa przekazywać do Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody pod **bezpłatny całodobowy numer telefonu 987**. Działania związane z koordynacją pomocy w warunkach zimy w moim imieniu realizuje Wydział Polityki Społecznej w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku.

Aktualna baza danych o miejscach tymczasowego schronienia zapewnianego przez gminy województwa pomorskiego znajduje się na stronie internetowej Wydziału Polityki Społecznej Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku pod adresem: [uwgdansk.bip.gov.pl](http://uwgdansk.bip.gov.pl) → Wydział Polityki Społecznej → Prowadzone rejestry i wykazy → Rejestr miejsc tymczasowego schronienia.

Pragnę też poinformować Państwa, że w tym roku po raz dziesiąty w naszym województwie, w dniach **5 – 6 grudnia br. zostanie przeprowadzone badanie socjodemograficzne „Portret zbiorowości ludzi bezdomnych w województwie pomorskim 2019”**.

Licząc na Państwa zaangażowanie w powyższe badanie oraz współpracę w zakresie koordynacji działań wszystkich służb i instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo oraz zdrowie ludności, mam nadzieję, że odpowiednio podjęte wyżej wymienione działania przyczynią się do skutecznego zminimalizowania zagrożeń jakie niesie ze sobą okres jesienno – zimowych chłódów.

Z poważaniem,

**WOJEWODA POMORSKI**

*Dariusz Drelich*